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PROJEKTU

Gimnazjum im. Jana Pawła II
w Kłobucku
ul. Bohaterów Bitwy pod
Mokrą 4
42-100, Kłobuck

Numer 12 01/14

Matematyka to  moja pasja-
wywiad z p. Markiem Tomzą!!!

JUŻ PO RAZ 22
ZAGRAŁA DLA
WAS WIELKA
ORKIESTRA
ŚWIĄTECZNEJ
POMOCY.......
s.11

Projekty
edukacyjne,
konkursy i inne
ciekawe
wydarzenia z
naszej szkoły. 
W tym numerze
zobaczycie też
wyjątkowe zdjęcia z
naszej galerii.

Sprawozdanie z
komersu:) s.5 

W ostatnim czasie
poprosiliśmy o
rozmowę niezwykle
sympatycznego 
p. Marka Tomzę –
nauczyciela
informatyki i
matematyki. 
Jak każdy wie, 
p. Tomza pracuje w
naszej szkole od
niedawna. 
Co myśli

o uczniach i jak
ocenia pracę 
w gimnazjum?
Odpowiedzi na te
pytania znajdziecie
już w tym
numerze.  
Dowiecie się
również, czy
przedmioty ścisłe
od zawsze były
jego pasją,
dlaczego wybrał

zawód nauczyciela
i skąd czerpie
pomysły na
ciekawe lekcje.
Zapraszamy do
lektury!!!

Rozmowę
przeprowadził
Jakub Kurczyński

WYWIAD Z
MATEUSZEM
SZCZEPANIAKIEM

Taniec to nie tylko
wspaniała zabawa,
ale przede
wszystkim ciężka
praca, która
wymaga wielu
poświeceń i
wyrzeczeń.O tym,
dlaczego warto
walczyć o własne
marzenia i jak
osiągnąć sukces
opowiada nam 
Mateusz
Szczepaniak.

.

W tym roku
Samorząd
Uczniowski
zainicjował wybór
najsymapatyczniej-
szych osób w
naszej szkole.
Plebiscyt
jednogłośnie 
wygrali: Jonatan
Wróblewski i
Wiktoria Galle

.

„O tańcu nie da się pisać [...] taniec trzeba
tańczyć”     

.

.
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SZKOLNY KONKURS RECYTATORSKI POŚWIĘCONY PAMIĘCI JANA
PAWŁA II

W dniu 9 stycznia 2014r. odbył się cykliczny Szkolny Konkurs
Recytatorski, podczas którego młodzież prezentowała recytację
wybranych przez siebie utworów - fragment prozy i wiersz.
Komisja Konkursowa oceniała dobór tekstów, kulturę słowa, interpretację
utworów oraz ogólny wyraz artystyczny. Wyłoniono następujących
laureatów : I m. W. Faszczewski kl. III d, 
II m. M. Gancarek kl. III d i III m. Sz. Zając kl. III b. Przyznano również
wyróżnienie dla  M. Roman z kl. Ib. Wszystkim uczestnikom wpisano
punkty dodatnie z zachowania oraz oceny cząstkowe z j. polskiego.
Zwycięzcy otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe ufundowane przez 
ks. G. Dymka. Będą też oni reprezentować szkołę w konkursach
pozaszkolnych. Wszystkim serdecznie dziękujemy, laureatom
gratulujemy.

BEZPIECZNE FERIE
Zimowa przerwa jest dla uczniów momentem odpoczynku po ciężkiej

nauce i chwilą wytchnienia przed kolejnym półroczem. Jak wiadomo jest
to moment, kiedy temperatura spada poniżej zera, a śnieg i lód pokrywają
jezdnie. W związku z tym należy zachować szczególną ostrożność, gdyż
nietrudno o jakiekolwiek upadki i kontuzje.Aby długo wyczekiwany czas

ferii zimowych był dla nas wszystkich okresem bezpiecznego
wypoczynku, uczniowie zapoznali się z zasadami, których powinni

przestrzegać, by uniknąć wszelkich zagrożeń. Dzięki ciekawym zajęciom
organizowanym w ramach świetlicy szkolnej oraz godzin z wychowawcą

gimnazjaliści stworzyli zasady, których należy przestrzegać w okresie
przerwy zimowej. Wytwory młodzieży zostały wyeksponowane a terenie

szkoły.

ZBIÓRKA BATERII

Podsumowanie pierwszego
półrocza wiąże się również z
przystąpieniem do finału programu
edukacyjnego "Zbieraj baterie"
organizowanego przez Biosystem.
Dzięki materiałom, które
otrzymaliśmy w ramach
uczestnictwa w konkursie,
wychowawcy świetlicy mogli
przeprowadzić zajęcia dotyczące
edukacji ekologicznej i uświadomić
uczniów o potrzebie zbierania tego
typu materiałów. Mamy nadzieję,
że ilość zebranych baterii będzie
wystarczająca, by odebrać nagrodę
:)

MAMY WYRÓŻNIENIE W
MIĘDZYNARODOWYM

KONKURSIE
FOTOGRAFICZNYM

EXPERIENCE!
Na początku grudnia został
rozstrzygnięty Międzynarodowy
Konkurs Fotograficzny
EXPERIENCE organizowany przez
Śląskie Centrum Dziedzictwa
Kulturowego w Katowicach. 
Prace na konkursowe uczniowie
wysyłali w ubiegłym roku szkolnym
2012/2103 -przedstawiały one
zabytki naszego regionu. 
Nasza uczennica /teraz już
absolwentka/, Edyta Wilk zdobyła
wyróżnienie wykonując fotografię
kłobuckiego zamku. 

.

           Z ŻYCIA NASZEGO GIMNAZJUM
Po raz kolejny zgromadziliśmy informacje z naszego otoczenia. Staraliśmy się o nikim nie zapomnieć i
uwzględnić wszystkie podejmowane przez Was działania. Newsy z życia szkoły zostały zamieszczone na kilku
najbliższych stronach. Życzymy miłej lektury!                                                       
                                                                                                           Redakcja

TRUDNY WYBÓR
Dnia 12.02.2014 odbyło się
spotkanie z przedstawicielami
Zespołu Szkół nr 1 w Kłobucku.
Prelekcja dotyczyła przyszłej
rekrutacji i wyboru szkoły.
Prowadząca spotkanie
zaprezentowała uczniom
najatrakcyjniejsze kierunki
proponowane przez szkołę.

.
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WYWIAD Z PANEM MARKIEM TOMZĄ
O p. Marku Tomzie wiemy jedynie tyle, że jest
nauczycielem informatyki i matematyki. Zawsze
pogodny i wesoły, chętnie odpowiada na nasze
pytania. W dzisiejszym numerze opowie nam kilku
słów o tym, jak rozwijała się jego pasja i zamiłowanie
do przedmiotów ścisłych.
Jakub Kurczyński: Czy może Pan opowiedzieć o
sobie kilka słów?
p. Marek Tomza:  Szkołę podstawową i gimnazjum
ukończyłem w Czestochowie. Naukę w szkole
ponadgimnazjalnej podjąłem w Technikum
Ekonomicznym i ukończyłem je z wyróżnieniem i
tytułem technika ekonomisty. 

Mimo że ekonomia bardzo mnie interesowała,
postanowiłem studiować swoją pasję, którą od zawsze
była matematyka. Studia matematyczne rozpocząłem
na Politechnice Częstochowskiej, gdzie otrzymałem
tytuł inżyniera z matematyki o specjalności
matematyka przemysłowa. Kolejnym etapem mojego
życia był II stopień studiów – informatyka finansowa,
które również ukończyłem na Politechnice
Częstochowskiej. W międzyczasie studiowałem
jeszcze pedagogikę, aby móc pracować w szkole, co
z kolei od zawsze było moim marzeniem.

J.K: Jakie ma Pan zainteresowania/pasje?
p.M. Tomza: Interesują mnie przede wszystkim
podróże po Polsce. Poznałem kilka krajów
europejskich, ale Polska ma w sobie to coś. Uwielbiam
polskie góry i staram się być tam przynajmniej dwa
razy w roku. Moją pasją jest również matematyka, ale
nie same teorie matematyczne, ale wykorzystanie ich
w praktyce. Bardzo interesująca jest analiza regresji,
która pozwala nam przedstawić wiele zjawisk
gospodarczych i przyrodniczych za pomocą zwykłej
funkcji liniowej lub jej rozbudowanej wersji: funkcji
liniowej z wieloma zmiennymi.

Pasja związana z matematyką zaczęła się już na
studiach, dlatego swoją pracę magisterską z
informatyki połączyłem z matematyką. Przedstawiłem
w niej wykorzystanie analizy regresji w prognozowaniu
różnych zjawisk z wykorzystaniem komputera. Nadal
wiele czytam na ten temat i staram się współpracować
ze studentami, poznając nowości dotyczące tego
zagadnienia.

J.K.: Dlaczego zdecydował się Pan na pracę u nas?
p.M.Tomza: Uwielbiam pracę z młodzieżą i lubię uczyć
innych. Po telefonie od Pana Dyrektora w sprawie
pracy bardzo się ucieszyłem i nie mogłem się
doczekać, kiedy zacznę:)

J.K.: Czy uczył Pan w innych szkołach?
p.M.Tomza :Tak, uczyłem i uczę matematyki w szkole
2plus2 w Kłobucku. Mimo że jestem
częstochowianinem, to swoją karierę zawodową
związałem z Kłobuckiem i nie żałuję tego.

J. K.: Jak się Pan czuje w naszej szkole?
p. M. Tomza: Początki były trudne, ponieważ
musiałem poznać wszystkich, zarówno innych
nauczycieli, jak i uczniów.

Korzystając z okazji, pragnę podziękować Pani
Sylwii Galle, która została moim opiekunem stażu,
za jej wkład w mój rozwój zawodowy oraz innym
nauczycielom, którzy okazali mi wiele
wyrozumiałości i życzliwości.

J. K.:Czy ma Pan zamiar zostać u nas na dłużej?
p. M.Tomza: Bardzo chciałbym zostać z Wami. Czas
pokaże, czy uda mi się zagrzać tu dłużej miejsce.
J.K. Dziękuję za rozmowę.
p. M.Tomza: Ja również dziękuję i pozdrawiam
redakcję:)
Jakub Kurczyński

. .
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WYWIAD Z MATEUSZEM
SZCZEPANIAKIEM

1.Kiedy wychodzisz na scenę, widać, że czujesz się
jak ryba w wodzie. Czy taniec jest pasją, z którą
wiążesz całe życie?
Mateusz: Taniec z pewnością jest moją pasją i
chciałbym, żeby był obecny w moim życiu cały czas,
ale mam też inne plany na przyszłość, w razie gdyby
cos poszło nie tak . Niestety , aby utrzymywać się z
tańca, trzeba mu się całkowicie poświecić , ażeby
osiągnąć naprawdę wysoki poziom.  Tylko wtedy
możemy mówić o korzyściach materialnych.
2. Jak długo tańczysz? Czy cały czas jesteś wierny
jednej partnerce i jednemu klubowi?
Mateusz: Zacząłem tańczyć kiedy miałem 6 lat . Moją
obecną partnerką jest Iza Borecka.  Kiedy zaczynałem
stawiać pierwsze kroki na parkiecie, dosyć często
zmieniałem partnerki, aż w końcu znalazłem tą
odpowiednią. Swoją przygodę z tańcem rozpocząłem
w klubie tańca towarzyskiego Pionier Kłobuck.
Niestety, aby móc się dalej rozwijać i coraz bardziej
poszerzać swoją wiedzę na temat tańca, musiałem
zmienić klub . Od 5 lat tańczę pod barwami klubu
Zorba Mykanów .

3. Domyślam się, że posiadasz w swoim pokoju wiele
nagród i dyplomów?
Mateusz: Oczywiście. Nasze największe sukcesy to
zdobycie 5 miejsca w Polsce w tańcach
standardowych, kilkukrotne mistrzostwo Polski
południowych w tańcach standardowych i
latynoamerykańskich, kilkukrotne mistrzostwo śląska,
5 miejsce na międzynarodowym turnieju tańca w
Hiszpanii, zdobywanie wysokich miejsc na Grand Prix
Polski . Każdy puchar wspominam bardzo dobrze,
ponieważ nie dostaje się ich za darmo. Aby jechać na
turniej i pokonać inne pary, trzeba ciężko pracować i
poświecić bardzo dużo czasu na sali. Pierwsze
miejsce jest zawsze tylko jedno, wiec trzeba o nie
walczyć . Każdy wywalczony puchar sprawia
przyjemność, bo jest świadectwem tego, że ta cała
praca, te godziny spędzone do późna na sali nie poszły
na marne. Jednak z biegiem czasu ten puchar jest
tylko pucharem, zmieniają się wartości . Jako dziecko
zawsze jechałem na turniej, patrzyłem sobie na te
wszystkie puchary i chciałem zdobyć jeden z nich.
Teraz jest troszkę inaczej . Kiedy jadę na turniej, nie
myślę już o tym czy dostane puchar,  ale czy mój
tanieć był wystarczająco dobry.

4. Tak jak w życiu każdego człowieka, również i w
Twoim, mogły pojawić się pewnego rodzaju porażki lub
wpadki. Czy był taki moment w Twoim życiu, kiedy
chciałeś zrezygnować ze swojej pasji?
Oczywiście, że pojawiały się porażki i chwile
zwątpienia . Tak naprawdę odczuwam więcej chwil
zwątpienia, niż pewności siebie. Porażki towarzyszą
mi na co dzień . Każdy trening, w który nie włożyłem
wystarczająco dużo energii i zaangażowania jest w
pewien sposób porażką . Wszystko, co robię na sali,
przekłada się na to jak zatańczę później na turnieju. 

Często jadę na trening i w samochodzie myślę sobie :
„po co to robisz, przecież będzie ciężko, po co się
męczyć -nie musisz tego robić" . Ale gdy zaczynam
trenować i doprowadzać swoje ciało do granic
wytrzymałości, to wiem już po co i dlaczego to robię.
Ludzie, którzy znają bliżej tancerzy, ale sami nimi nie
są, często mówią, że tancerze są bardzo dziwni. I
chyba tak jest, bo który normalny człowiek cieszyłby
się z tego ze doprowadza swoje ciało do takiego
zmęczenia fizycznego, że aż czasami pojawiają się
łzy? Aby stawać się coraz lepszymi, musimy
przekraczać granice w naszych ciałach. Obecny
poziom taneczny jest bardzo wysoki i żeby rozwijać
się w odpowiednim tempie potrzeba naprawdę dużo
czasu i zaangażowania . Ból jest dla tancerza czymś
normalnym . Towarzyszy on nam przy każdym
treningu . Ale te treningi, to przekraczanie granic, to jest
taniec tylko w aspekcie sportowym .Tak naprawdę
rzeczą najpiękniejszą w tańcu towarzyskim jest to, że
widzimy na parkiecie dwie osoby, które przedstawiają
nam jakąś historią .
Wracając do tematu, momentów zwątpienia było wiele,
ale tak naprawdę nigdy nie pomyślałem, żeby
pożegnać się z tańcem.

. .
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      KOMERS 2014
Szaleństwo i dobra zabawa – tymi słowami
moglibyśmy podsumować nasz komers. Jak co roku
uczniowie klas trzecich wraz z nauczycielami spotkali
się na pożegnalnej imprezie, która tradycyjnie
rozpoczęła się w hali sportowej. Przygotowania do
pokazu poloneza trwały już od kilku miesięcy, a
przygotowaniem uczniów zajęła się p. T. Górecka –
Józiak. Mimo wielu nerwowych chwil i stresu
uczniowie zaprezentowali wspaniały występ i zostali
nagrodzeni gromkimi brawami, a publiczność na
trybunach, którą w większości stanowili rodzice i
nauczyciele, oniemiała z zachwytu. Bez wątpienia
można stwierdzić, że wysiłek włożony w staranne
przygotowanie uczniów został w pełni doceniony przez
przybyłych gości. Kiedy emocje opadły, uczniowie
wraz z nauczycielami udali się na ciepły posiłek, by
nabrać sił do wspólnej zabawy, a ta z kolei okazała się
lepsza, niż wszyscy przewidywali. Kankan, zorba i
wesołe kaczuszki – to tylko część zabaw
zaproponowanych przez dj-a, który zaskoczył
wszystkim umiejętnym doborem utworów. 

Na parkiecie mogliśmy potańczyć przy różnorodnych
piosenkach i dzięki temu każdy mógł znaleźć coś dla
siebie. Wartym uwagi były również niecodzienne stroje
uczniów – w tym dniu wszyscy wyglądali elegancko i
szykownie. Panowie, jak przystało na gentelmanów,
ubrali nienagannie skrojone garnitury, panie natomiast
przyodziały wieczorowe kreacje, w których
przypominały gwiazdy z Hollywood :). 
Tej nocy wszyscy wychodzili ze szkoły zmęczeni, ale
bardzo zadowoleni. Bez wątpienia każdy z nas będzie
wspominał ten czas z uśmiechem na twarzy.

.
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Pies najlepszym przyjacielem człowieka, ale czy  
dla wszystkich?

" Posiadanie psa jest jak tęcza. Szczenięta są radością na jednym jej końcu. Stare psy są skarbem na drugim". 

Coraz więcej słyszy się o przypadkach agresji stosowanej przez człowieka wobec psów. Od wieków mówiło się,
że pies to najlepszy przyjaciel człowieka. Ale czy na pewno sprawdza się to w naszych czasach? Przecież psy
naprawdę pomagają nam w życiu. Osobom niepełnosprawnym pomagają np. poprzez dogoterapię. Jest to
metoda wzmacniająca efektywność rehabilitacji. Psy służą pomocą również osobom niewidomym. Mogą
przeprowadzać je przez jezdnię. W górach, gdy spadnie lawina, specjalnie wyszkolone psy z dobrym węchem
dają wsparcie ratownikom, ułatwiając im wyszukiwanie ludzi pod śniegiem. Niosą ratunek także osobom
zaginionym. Lecz są ludzie, którzy nie mają szacunku dla zwierząt, np. idąc do dużego sklepu, przywiązują psy
łańcuchem, a potem o nich zapominają. Idący przechodnie nawet się za nimi nie obejrzą. Zdarzają się też
przypadki gdy właściciel nie chce uśpić starego psa, tylko zostawia go w lesie. Jeśli ktoś chce się zdecydować
na kupno szczeniaka, "małego, pięknego", musi brać pod uwagę to, że pies żyje około piętnastu lat i nie zawsze
będzie mały i piękny. To nie jest rzecz czy zabawka, którą można potem wyrzucić, jeśli się znudzi.

Dominika Sulej

  Dlaczego młodzież nie chce czytać książek?

Młodzież często nie chce czytać książek. We
współczesnym świecie książkę zastępuje ekran.
Literatura musi być starannie dostosowana do
odbiorcy, żeby była zachęcająca. Przecież nie
wszystkie książki trzeba pobierać przez internet.
Można czytać tradycyjnie, na papierze. W dzisiejszych
czasach każdy znajdzie coś dla siebie. Chociaż, dużo
ludzi myśli, że w księgarni książki są coraz droższe.
Niestety, to prawda. Ale przecież można korzystać z
bibliotek miejskich, które są w prawie każdym mieście.
Znana pisarka, Dorota Terakowska, uważała, że
czytający łatwiej trafia do ludzi i umie nawiązać
kontakt. Książka naprawdę może dać wiele. I nie
trzeba czytać byle czego. Można starannie dobierać
literaturę- istnieją bestsellerowe sagi lektur. Kiedyś
naprawdę nie było takiego wyboru słowa pisanego, co
dziś. Coraz częściej młodzież uważa, że lektury
szkolne to przytłaczający obowiązek. Wolą czytać je
na komputerze.  Czytanie z ekranu różni się dużo
bardziej od tego tradycyjnego. Są rodzice, którzy
czytali dzieciom, gdy były małe. 

Wyrabiali w nich tym samym odruch oswajania z
książką.Jest bardzo dużo powiedzeń na temat
książek:Książka to przyjaciel, który nigdy nie zdradzi.
Książka jest jak towarzystwo, które sobie człowiek
dobiera.Książki są bramą, przez którą wychodzisz na
ulicę. Jak powiedziała poetka Wisława Szymborska,
„czytanie to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie
ludzkość wymyśliła”. W pełni się z nią zgadzam. 

Dominika Sulej



www.dziennikzachodni.pl Dziennik Zachodni | Numer 12 03/2014 | Strona 7 

WWW.JUNIORMEDIA.PL Gimbus

NASZE OSIĄGNIĘCIA
UCZNIOWIE NAGRODZENI W KONKURSACH
PLASTYCZNYCH W I PÓŁROCZU ROKU 
SZKOLNEGO 2013/2014 

Ogólnopolski Konkurs Fotografii
Przyrodniczej Magurskiego Parku
Narodowego. Edycja IX „Moje góry”
III miejsce (Katarzyna Piekielska kl.IIIa)
Wojewódzki Konkurs Fotograficzny
„Ptaki województwa śląskiego”
Wyróżnienie (Katarzyna Piekielska kl.IIIa)
Powiatowy Konkurs Plastyczny
„Bezpieczni niechronieni użytkownicy
dróg”
III miejsce (Katarzyna Bucka kl. IIa)
 XV Powiatowy Konkurs Plastyczny
„Martwa natura”
I miejsce (Ewa Wręczycka kl. Ie),
I miejsce (Maja Jeż kl. Ia),
II miejsce (Zuzanna Orłowska kl. IIIc)
III miejsce (Dorota Soluch kl.IIId)]

Szkolny Konkurs Plastyczny „Kartka na Boże
Narodzenie”
I miejsce (Marta Kosowska kl. IIIe),
II miejsce (Klaudia Krysiak kl. Id),
II miejsce (Katarzyna Lizurej kl. Ie),
III miejsce (Wiktoria Grzybowska kl.Ic),
III miejsce (Hanna Pyzik kl. IId)
Szkolny Konkurs Plastyczny „Jesienne
kosze”
I miejsce (Katarzyna Lizurej kl. Ie),
II miejsce (Kacper Ciepliński kl. Ia)

Laureaci konkursu "Książka na gwiazdkę"
I miejsce: Karolina Królica, klasa 1a
II miejsce: Wiktoria Jelonek, klasa 1a
Martyna Chłąd, klasa 3e
III miejsce:
Aleksandra Chlebosz, klasa 3e
Marta Kosowska, klasa 3e
Wyróżnienia:
Natalia Pietrzak, klasa I a
Ewa Szymczyńska, klasa 3e
Patrycja Pyzik, klasa 3e
Dominika Kopica, klasa 3e

Ogólnopolska Olimpiada
Wiedzy"Archimedes Plus Biologia"
Aleksandra Spyra 3c
Maja Strzeszyna 3e
Wiktoria Mila 3b
Tomasz Dądela 
W sesji jesiennej ogólnopolskiej olimpiady "
Olimpus "z fizyki laureatem  został  Mateusz
Grajcar .

Wyniki ogólnopolskiej olimpiady
mitologicznej
Dyplom laureata oraz nagrodę książkową otrzymuje
Anna Grzybowska z klasy 3d!
Szkolny konkurs recytatorski - " z poezją i
prozą za pan brat"
I miejsce ( Wojciech Faszczewski kl. IIId)
I miejsce ( Marta Gancarek kl. IIId)
III miejsce( Szymon Zając kl. IIIb)
wyróżnienie ( Maja Roman kl. Ib)
Laureaci z języka angielskiego,
niemieckiego i fizyki
Mateusz Grajcar - tytuł  laureata z fizyki
Maja Roman - tytuł laureata z języka angielskiego
Alicja Długosz - tytuł laureata z języka angielskiego
Patryk Michalski - tytuł laureata z języka Niemieckiego
Ogólnopolski Konkurs Mój Las
rozstrzygnięty!
Uczeń kl. 1b -Jan Dominik uzyskał tytuł laureata etapu
regionalnego Ogólnopolskiego Konkursu „Mój Las”
zdobywając I miejsce w kategorii szkół gimnazjalnych.
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INFORMACJE SPORTOWE
                 Szkolna Liga Koszykówki 
Ruszyła kolejna edycja  Szkolnej Ligii  Koszykówki
dziewcząt i chłopców.  W lidze wystąpi 6 drużyn
żeńskich oraz 4 męskie. Drużyny rywalizować będą
ze sobą systemem grupowym każdy z każdym, oraz
play off. W pierwszej kolejce zmierzyły się drużyny
Power Team 2-66 Charlies Angels  najwięcej punktów
zdobyły Agata Soluch 22, Dorota Soluch oraz Julia
Desperak po 18 oraz Aprilla 4:42 Wild Tigers Team
najwięcej punktów zdobyła Wiktoria Jeż 22. Mecze
rozgrywane są we wtorki o 15.15 oraz w czwartki o
14.15  W sprawie ligi proszę kontaktować się z Panem
R.Nowakiem. 

              ROLKOWE SZALEŃSTWO
W czwartki od 14:20 do 15:05 odbywają się nietypowe
zajęcia z jazdy na rolkach. Każdy z nas może
spróbować  własnych sił w tym sporcie. Atmosfera na
zajęciach jest wyjątkowa i wszyscy świetnie się
bawimy. Opiekę nad uczniami sprawuje p. Teresa
Górecka- Józiak. Zapraszamy na zajęcia. 

.

NIETYPOWA LEKCJA

13 lutego 2014r. uczniowie naszej szkoły brali udział w
ciekawej i nietypowej lekcji bibliotecznej o temacie „Jak
być bezpiecznym w sieci”, która odbyła się w
Publicznej Bibliotece Pedagogicznej RODN WOM w
Częstochowie. Początkowo gimnazjaliści nie wiedzieli,
czego mogą spodziewać się na zajęciach. Jednak
szybko przekonali się, że ta lekcja na pewno na długo
zostanie w ich pamięci.  Na zajęciach edukacyjnych
dotyczących bezpiecznego korzystania z nośników
internetowych i zapobiegania takim zjawiskom jak
cyberprzemoc uczestniczyło 22 uczniów z klas I, II i
III, którzy po zapoznaniu się z przedstawionymi
materiałami zostali zobowiązani do przekazania
zdobytej wiedzy koleżankom i kolegom ze swojej
klasy. Oprócz uczestnictwa w zajęciach edukacyjnych
młodzież miała okazję zapoznać się z Publiczną
Biblioteką Pedagogiczną, poznać  sposób jej
funkcjonowania i możliwość korzystania z jej
zasobów.Opiekunkami wycieczki były pp. Anna
Jakubczak i Joanna Rosicka- Polewka. 

12.02.2014r. w hali sportowej gimnazjum w Krzepicach
odbył się Powiatowy Turniej Tenisa Stołowego
dziewcząt i chłopców gimnazjów. 
reprezentacja chłopców w składzie: Karol Wydmuch,
Kacper Młyńczyk i Maciej Mroz zajęła I miejsce. Złoty
medal indywidualnie otrzymał Kacper
Młyńczyk.Reprezentacja dziewcząt w składzie:
Wiktoria Jeż, Kaja Szurgot i Agnieszka Siedlak zajęła
III miejsce.Obie reprezentacje wywalczyły sobie prawa
reprezentowania powiatu Kłobuckiego w zawodach
rejonowych w Częstochowie. 

.

.

.
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PROJEKTY EDUKACYJNE  W NASZEJ SZKOLE
W ostatnim czasie nastąpiło podsumowanie pracy nad projektem edukacyjnym z wos-u. Pierwszy z nich
"Jestem Polką, jestem Polakiem" przygotowany został przez uczniów klas drugich, których zadaniem było
wykonanie albumu i prezentacji multimedialnej. Podobne zadanie wyznaczono uczennicom klas trzecich, które to
wzięły udział w projekcie zatytułowanym " Czwarta władza-wpływ środków masowego przekazu na życie
społeczeństwa". Przygotowane przez uczniów materiały będą ciekawą pomocą dydaktyczną, którą będzie
można wykorzystać na lekcjach. W obu przypadkach opiekę nad uczniami sprawowała p. Joanna Hamerla.
W styczniu podsumowano tez pracę na projektem pt. "Ewolucja w modzie", organizowanym przez p. K.
Zakrzewską - Desperak. Wykonany przez uczniów album można obejrzeć w świetlicy szkolnej. (zdj. poniżej)

Od października do grudnia w roku szkolnym
2013/2014 w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kłobucku
we wszystkich klasach pierwszych (wśród chłopców)
był realizowany projekt edukacyjny zatytułowany ,,
Piłka Nożna w Unii Europejskiej ‘’.Każda klasa była
reprezentowana przez swoich przedstawicieli, którzy
losowali jedno państwo należące do UE. Zadaniem
każdej klasy było przedstawienie w interesujący
sposób najciekawszych obiektów sportowych danego
państwa, klubów piłkarskich, trenerów i ich 
,, sportowych gwiazd ‘’ oraz :
- uszycie flagi danego kraju
- wykonanie jednego proporczyka najbardziej
popularnego klubu piłkarskiego danego kraju
- wykonanie mapy wylosowanego państwa 

.

.

             PRELEKCJA Z POLICJĄ
Ostatnio w naszej szkole policjanci przeprowadzili
spotkanie dla uczniów klas pierwszych na temat
przestrzegania obowiązujących przepisów. Podczas
wizyty funkcjonariusze usiłowali wyjaśnić uczniom
zagrożenia wynikające z nieodpowiedniego
zachowania oraz grożące za to kary. Pierwszoklasiści
chętnie wysłuchali wykładu i z zajęć wyszli bogatsi o
nową wiedzę. Jak sami potem stwierdzili, tego rodzaju
pogadanki są wspaniałą formą zajęć, a słowa
przekazywane przez policjantów bardzo głęboko
przemawiają do uczniów. - Mamy nadzieję, że wkrótce
w naszej szkole pojawią się kolejni ciekawi goście -
mówili pierwszoklasiści. Zdradzamy, że w najbliższym
czasie w świetlicy szkolnej odbędzie się spotkanie z p.
psycholog, która opowie uczniom o sposobach
radzenia sobie ze stresem.

.

.
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KONKURS O PRAWACH CZŁOWIEKA

W ramach obchodów Dnia Praw Człowieka,
17.12.2013 odbył się szkolny konkurs „Prawa
Człowieka”. Składał się z dwóch etapów, w których
uczestniczyło po trzech uczniów z klas I-III. Celem
konkursu teoretycznego było upowszechnienie wiedzy
na temat praw człowieka: dokumentów regulujących
prawa człowieka, ucznia, zapoznanie z podstawowymi
przykładami realizowania zagwarantowanych prawie w
szkole, zwrócenie uwagi na przestrzeganie norm
społecznych w szkole i poza nią. Celem etapu
plastycznego było zaprezentowanie umiejętności
interpretacji treści jednego wylosowanego prawa
dziecka.  Do konkursu zgłosiło się 45 uczniów. Po
sprawdzeniu testu i ocenieniu prac plastycznych
wyłoniono zwycięzców. Ich prace zostały
zaprezentowane na szkolnej wystawie na II piętrze.
Uczestnicy za udział w konkursie i zajęte miejsca
otrzymali punkty dodatnie zgodnie z zapisami
Punktowego systemu oceniania z zachowania.
Uczniowie zgodnie twierdzili, że takie metody pracy
stanowią atrakcyjna formę rozpowszechniania norm
społecznych wśród młodzieży.

MUZYCZNE SUKCESY

10.01.2014 r. Katarzyna Bukała i Ewa Trzepióra
wzięły udział w Powiatowym Konkursie Kolęd i
Pastorałek w Pankach.
Wynikiem przygotowanych i zaśpiewanych kolęd
(„Gdy śliczna Panna” i „Nie było miejsca dla Ciebie”)
było zdobycie III miejsca przez Ewę Trzepiórę i
wyróżnienie przez Katarzynę Bukałę.

ODKRYLIŚMY KOLEJNY TALENT

Dnia 09.01.2014 r. odbyła się II część
Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego „Krąg”.
Uczniowie rozwiązali test z zakresu historii
powszechnej i Polski.
I część konkursu to prace indywidualne o tematyce
„Wielcy Polacy na przestrzeni wieków”. Prace zostały
wysłane 06.12.2013 r. Czekamy na wyniki
Obok na zdjęciu Katarzyna Bucka- uczennica kl.2 b ,
autorka pięknego albumu, który został wysłany na
konkurs. Gratulujemy Kasi talentu i czekamy na
kolejne prace.

.

.
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WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ
POMOCY

12 stycznia br. już po raz 22 zagrała Wielka Orkiestra
Świątecznej Pomocy, zbierając fundusze na zakup
aparatury medycznej i sprzętu dla ratowania życia
dzieci i godnej opieki seniorów. Organizatorem sztabu
WOŚP w Kłobucku był Hufiec ZHP Kłobuck wraz z
Miejskim Ośrodkiem Kultury. Swój udział w tym darze
ludzkich serc mają również harcerze i uczniowie z
Gimnazjum im Jana Pawła II, którzy  na ulicach
naszego miasta, przez prawie całą niedzielę zbierali
pieniądze do puszek. Nasi harcerze ( wolontariusze )
spotkali się z bardzo serdecznym przyjęciem oraz
hojnymi datkami. Program 22 finału WOPŚ zakładał
również wiele innych atrakcji m.in. występy dzieci i
młodzieży z kłobuckich szkół  i przedszkoli. Wielką
atrakcja okazały się wozy strażackie z Komendy
Powiatowej Straży  Pożarnej w Kłobucku.  Jak co roku
można było wesprzeć akcję WOŚP podczas licytacji
gdzie na mieszkańców czekały obrazy , koszulki ,
kalendarze oraz wiele innych ciekawych przedmiotów.
Finał zakończył się tradycyjnym Światełkiem do Nieba.

.

.
.

                    WALENTYNKI 2014
W tym dniu uczniów ogarnęło swoiste szaleństwo.
Kolorowe stroje, pyszne gofry i zakręcona macarena
spowodowały, że ten dzień był jednym z tzw.
"wyjątkowych". Walentynkowy szał zaczął się już w
czwartek - wtedy to w wieczornych godzinach
mogliśmy potańczyć w rytm muzyki. Jednak najlepszą
atrakcją tego święta była poczta walentynkowa. Dzięki
niej każdy mógł przesłać swojej sympatii kartkę z
miłosnym wyznaniem.

.

.

.
.

.
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                                               ROZRUSZAJ SWOJE SZARE KOMÓRKI!!!!

Innowacja  „Matematyka czas na TIK - a,  czyli wykorzystanie narzędzi ICT wpracy z uczniem
zdolnym"została opracowana przez p. Iwonę Chłąd i p.Halinę Sowa  dla uczniów o zainteresowaniach
matematycznych mających dostęp do Internetu. Celem innowacji jest pogłębianie wiadomości i umiejętności
zdobytych na lekcjach matematyki poprzez korzystanie z różnych źródeł danych, wykorzystywanie
multimedialnych źródeł wiedzy i narzędzi informatycznych do rozwiązywania problemów oraz popularyzacja
matematyki poprzez zastosowanie  metody interaktywnej.
A teraz kolejny zestaw zadań do rozwiązania. Życzymy samych poprawnych rozwiązań!!!

1.Chłop musi przewieźć na drugi brzeg rzeki kozę, wilka i kapustę. Niestety, posiada łódkę, która może
pomieścić tylko jego i jedno z trzech (kozę, wilka albo kapustę). Na jednym brzegu nie mogą zostać bez opieki
chłopa: wilk z kozą (bo wilk zje kozę), ani koza z kapustą (bo koza zje kapustę).
2. Rybak złowił szczupaka. Na pytanie, jak wielka jest zdobycz, odpowiedział zagadkowo jakby chciał wybadać
inteligencję pytającego: "Łeb szczupaka mierzy 12 cm, tułów ma długość taką jak łeb i ogon razem, przy czym
trzy czwarte ogona mierzą tyle ile łeb i czwarta część głowy".Jak duży był szczupak?
3. Dziewczynka miała sześć zapałek, bo to była bardzo biedna dziewczynka z zapałkami. Chciała je sprzedać
bardzo bogatemu królewiczowi. Ale on powiedział: Zrób z tych zapałek cztery trójkąty a ożenię się z tobą i
będziesz miała całe królestwo. Ponieważ była to dziewczynka biedna ale z wyobraźnią, zrobiła to bez trudu. Jak?
4. . Odgadnąć trzy liczby, których suma wynosi 42, a różnica między drugą i pierwszą 6, podczas gdy ich suma
stanowi 4/3 wartości trzeciej liczby.

Życzymy prawidłowych rozwiązań!!!

.

Z wizytą w przedszkolu

Po raz kolejny nasi uczniowie biorą udział w zajęciach
przygotowujących przedszkolaków do konkursu
ornitologicznego. Prezentacja i quiz przeznaczony dla
najmłodszych spotkał się z ogromnym
zainteresowaniem dzieci z Przedszkola nr 5 w
Kłobucku, którzy jako pierwsi uczestniczyli w tego typu
zajęciach. W najbliższym czasie nasi gimnazjaliści
wybiorą się do kolejnych placówek i wtajemniczą
dzieci w magiczny świat ornitologii. Opiekę nad
uczniami sprawuje p. Izabela Śledziona

         Konkurs o prawach człowieka
18 lutego odbył się w naszej szkole konkurs w ramach
działalności Szkolnego Klubu Europejskiego.
Uczestniczyli w nim uczniowie klas 2 -3. Konkurs ten
polegał na znajomości praw człowieka. I miejsce zajęła
Dominika Kotowicz i  Adam Wrocławski.
Koordynatorkami konkursu były pp. K. Sowińska, J.
Hamerla, J. Rosicka - Polewka, K. Wysowska. 
Uczniowie kl. 2-3 rozwiązywali test, natomiast
pierwszoklasiści oglądali prezentacje multimedialne.

.
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